

nia, czy waga, podawana przez przekupców, jest prawdziwą, odbywa się kontrola ze strony komisaryatu targowego. Ponadto każdy kupujący może skontrolować, czy masło rzeczywiście waży tyle, ile przekupiec podaje, na miejskiej wadze, oddanej bezpłatnie do użytku publiczności. Waga ta znajduje się w Rynku głównym podczas każdego targu. Równocześnie wolno każdemu kupującemu żądać natychmiastowego bezpłatnego zbadania zakupionego artykułu żywności przez chemika miejskiego lub urzędników targowych, czy zakupiony towar jest odpowiedni do użytku.

Zgłoszenia w tym kierunku przyjmuje kancelaria podręczna, znajdująca się naprzeciw odwachu w Rynku głównym.

Loterya spożywcza. Przyjmujemy, że dzisiaj o godzinie 2 po południu odbędzie się w ujeżdżalni przy ul. Rakajskiej doroczna loterya spożywcza (świętynie) na zakład 5 w. Jadwigi.

Raut na szkoły kresowe. Wczoraj w sali restauracyjnej starego teatru odbyło się bardzo liczne posiedzenie komitetu, urządzającego dnia 29 b. m. raut z tancami na szkołę polską w Jaworznie p. Antoniego Grabowskiego, inżyniera z Warszawy, który przybył do Krakowa, ażeby brać udział w obradach zjazdu techników nad ujednostajnienie terminologii chemicznej w języku polskim, a równocześnie omówić z miejscowymi esperantystami sprawę, odbyć się mającego w roku przyszłym w Krakowie wesele ślubowe kongresu esperantystów. P. Antoni Grabowski, członek redakcji miesięcznika „Pola Esperantista“ i prezes warszawskiego Towarzystwa esperantystów, odpowiadając na powitanie dżuzą mową w języku esperanckim, zakończył ją pięknym, oryginalnym utworem poetycznym. Przepięknie bawiący w Krakowie esperantysta krocicki z Zagrzebia, skorzystał ze zbiegu okoliczności i w imieniu krocickich esperantystów wyraził pod adresem twórcy języka, dra Zamenhoffa, i obecnego p. Grabowskiego najwyższe uznanie dla wielkiego dzieła w dziedzinie uproszczenia stosunków wszechludzkich. Z kolei nastąpiły deklamacje: panna H. W. wypowiedziała wiersz Goethego „Rogo de Elfoj“ w tłumaczeniu gościa. Następnie śpiewała esperanckim poetka p. Eska wygłosiła swych parę utworów oryginalnych. Na zakończenie odśpiewano hymn esperancki, oraz kilka wierszy oryginalnych i w tłumaczeniu p. Grabowskiego.

Przy omawianiu spraw kongresowych z członkami wydziału Towarzystwa, a prof. Bujwidem na czele, wykonała się propozycja, aby podczas kongresu opera lwowska, wówczas bawiąca w Krakowie, wystawiła po esperancku „Halke“, a teatr krakowski „Mazepę“ Słowackiego w tłumaczeniu p. Grabowskiego.

Śmierć pod kołami pociągu. Wczoraj około godz. 5 po południu zaszła na dworcu krakowskim nieszczęśliwy wypadek. Zajęty na torze przykryciem śrub szynowych robotnik Jan Machnowski, nie zauważył nadchodzącego od Kozyrnowa pociągu ciężarowego i dostał się pod koła lokomotywy, która odcięła mu obie nogi, a zmiażdżyła tułów i głowę.

S. p. Machnowski liczył lat około 50. Pochodził z Zabierzowa. Zwłoki przewieziono do zakładu medycyny sądowej.

Skutki nieostrożnej jazdy. Wczoraj po południu przejechał woznica z piekaru „Sport“ na ul. Warszawskiej 15-letniego chłopca, Andrzeja Ziębę. Pokaleczony zaopieczono go pogotowie ratunkowe.

Zagadkowy wybuch na dworcu. Wczoraj wieczorem przy przeliczaniu przesyłek pocztowych w wagonie ambulansowym na tutejszym aworon jeden z pakunków eksplodował, powodując zapalenie się kilku innych. Urzędnicy pocztowi ogień ugasił. — Prawdopodobnie w pakunku tym znajdował się ukryty jakiś materiał wybuchowy. Szczegółów brak.

Pogrzeb ś. p. Floryańskiego odbędzie się we Lwowie dzisiaj o godz. 3 po południu w domu żałoby 1. 52 przy ul. 29 Listopada. Kandydat żałoby zatrzyma się przed gmachem teatru, gdzie po odśpiewaniu pieśni żałobnych chóru teatralnego z tow. orkiestry, pożegna zmarłego dyr. Heller, poczem zwłoki pochowane zostaną w grobowcu rodzinnym na cmentarzu Łyczakowskim. W imieniu artystów pożegna zmarłego p. Okoński.

Afera szpiegowska we Lwowie. Ze Lwowa telefonują: Aresztowana pod zarzutem szpiegostwa Ludmiła Weberówna została wypuszczona na wolność. Akta śledcze, które po ukończeniu śledztwa odesłano do sądu generalnego, powróciły już do sądu wraz z opinią sądu i zostały natychmiast odesłane do prokuratora państwa, która ma wypracować akt oskarżenia lub umorzyć całą sprawę. Weberówna pozostała cały czas we Lwowie aż do rozstrzygnięcia tej sprawy.

Równocześnie wyższy sąd krajowy zgodził się na wypuszczenie na wolność za kaucją 4000 kor. aresztowanego w Tarnowie pod zarzutem szpiegostwa Gawryłowicza, którego łączący pewne stosunki z Weberówną, w powodu czego posiadano go również o uprawnienie szpiegostwa. Gawryłowicz siedzi w więzieniu w Tarnowie.

Odnaczenie polskiego malarza. Z Wiednia telefonują: Malarz polski Leon Eichhorn, który na tegorocznej wystawie w „Künstlerhaus“ wystawił tryptyk: „Deputacja protestantów i Ferdynand II“ otrzymał złoty medal.

Prawosławna anatema. W cerkwi prawosławnej istnieją zwyczaj, iż w jednym z tygodni Wielkiego Postu, w t. zw. tygodniu prawosławia, odbywa się obrzęd przekleństwa. Dotychczas obrzęd ten odbywał się we wszystkich eparchiach jednakowo, przyczem anatema nie dotykała poszczególnych osób lub wyznań. Obecnie, jak podaje „Riecz“, w niektórych eparchiach w obrzędzie tym zostały dokonane zmiany. W eparchii wileńskiej anatema wygłoszona w formie takiej: „Ty, który odpadł od prawosławnej wiary chrześcijańskiej w ślądństwo trzysta siedmiu i w literaństwo — siedmiu i w mozaizm — jedemu — przekleństwo“.

W eparchii samarskiej dodano przekleństwo tym, którzy odpadli do sekty „wolnych chrześcijan“.

Za wiadomość o śmierci. Z Belgradu donoszą: Prefekt policji zaszła na kilkudniowy areszt 2 dziennikarzy serbskich za rozszerzanie pogłoski o śmierci króla Mityki czarnogórskiego.

Odmówienie wydania polskiego rewolucjonisty. Z Brukseli telegrafują: Rząd belgijski odmówił żądaniu Rosji o wydanie rewolucjonisty polskiego Szymańskiego, który zastrzelił politycynta rosyjskiego. Odmowę umotywowano tem, że przestępstwo Szymańskiego ma charakter polityczny.

Przeniesienia. „Gazeta Lwowska“ ogłasza: Namieśnik przeniesł sekretarza namiestnictwa, Władysława Chylińskiego z Senoka do Chranowa.

Rodzice panny Ewy mają willę pod Rudawą, małe gospodarstwo rolne i wielkie kapitały, zaś panna Ewa posiada wdzięki, wobec których owe kapitały są liczmanami bez wartości.

Tam tedy jechał pan Teofil w niedzielę rano. Nazajutrz spotkała go na plantacjach krakowskich gromada znajomych. Wszyscy wyciągnęli do niego ręce i wołali:

— Czy gratulować?
— Naturalnie — odpowiada pan Teofil z miną niepełnej słodka.
— Kiedyż wesele? — pytają beznadziejnie. — Nas oczywiście zaprosisz.
— Nikogo nie zaproszę.
— Jak to, ciche wesele?
— Nie będzie wesela — rzekł pan Teofil głosem wodza, który szpadę swoją oddaje w ręce zwycięskiego przeciwnika.

— A powiedziałaś, że można ci gratulować.
— Naturalnie, ja sam sobie już pogratulowałem.
— Tajemnica.
— Wcale nie — odparł pan Teofil. — Mogę ci wszystko powiedzieć.
— Do takich poufnych zwierzeń potrzeba separacji — zawyrokał jeden z przyjaciół. — Zapraszam was na śniadanie.

Gdy towarzysz spożyło śniadanie, a kieliszki napelnione zostały winem, przyjaciel, odgrywający rolę amfitryjona, zawołał:

— A więc Teofil ma głos.
Pan Teofil rozsiadł się wygodnie i zapaliwszy świeże cygaro, tak zaczął mówić, że użyjemy ulubionego zwrotu Homera:

— Przyjechałem około godziny 11 rano na miejsce... stracenia, czy jak to nazwał. Zaledwie zdolałem się przebrać, wpadł do mojego pokoju Janek, brat panny Ewy, wetknął mi w rękę floret, sam stanął naprzeciwko i złożywszy się, zawołał: „To moja godzina fechtunku. Nie ma jak robienie biały bronią“. Walka trwała krótko. Janek, zawołany fechtmistrzem, pobił mnie na głowę. Usiadłem na sofie, ażeby odpocząć, ale do pokoju wpada drugi brat Ewy i woła już od progu: „Bóg cię nam zesłał. Brakuje nam do futbolu jednego gracza, ty więc nas wybaszuj z kłopotu“. Odpowiedziałem, że nie zajmuję się futbolami, ale wszystkie moje wyświadczenia na nic się nie przydały.

— Jakaś rośdina sportowców — zauważył jeden ze słuchaczy.
— Bajecznych sportowców — mówił dalej p. Teofil. — Wywleczono mnie na łękę, naturalnie w stroju sportowym z magazynu rodziny i przyłączone do drużyny czerwonych. Co się potem działo, nie wiem i nie pamiętam, czułem tylko ciągłe naderżnięcia ogromną piłką. Czy to była moja niezręczność, czy złośliwość grających, dosyć że moje kolana, brzocho i głowa zapoznają się dokładnie z siłą piłki. Match zakończył się zwycięstwem czerwonych, do których ja należałem, skutkiem czego aureola zwycięstwa odczołżyła także moje bójce skronie. Wróciłem do domu napół rozbity i położywszy się na sofie, błagałem gorąco Boga, ażeby się nie pojawił trzeci brat panny Ewy z nowym rodzajem sportu. Na szczęście wezwano mnie do śniadania. Kieliszek koniaku przywrócił mi równowagę sił, a wyborne paszteciki zrestaurowały zbolęły żołądek.

Pan Teofil zrobił pauzę oratorską, napił się wina i dalej opowiadał:

— Obiad zapowiedziano na godzinę trzecią, mieliśmy więc po śniadaniu sporo czasu do gawędzenia. Byłem już pewny, że nie nastąpią dalsze zamuchy i oddałem się błogiemu spokojowi. Ale od czegoż panna Ewa ma trzeciego brata. Młodzieniec ten, specjalista od rowerów, nagrodzony medalami, powiada tonem, nie znającym opozycji: „Jedźmy na bicyklach do Krakowa, kupujemy dla ojca cygara i wracamy na obiad“. Zdziałem... Na szczęście przypomniałem sobie, że nie miałem jeździć na rowerze, o czym zawiadomiłem sportowych brać z rozpaczą stanowiącą, „To nie nie szkodzi! — powiada specjalista od rowerów. — Mamy bicykl

motorowy z bocznym siedzeniem dla pasażera, więc Janek zabiera pana Teofila“. Pojechałszy do Krakowa. Była to jazda, na którą chętniebyśmy zabrał moich wierzycieli. „Trzeba gonić kaczki — powiedział Janek — gdyż droga jest zła“. Gonił kaczki w ten sposób, że gwałtownie zygając się jechał od rowu do rowu, przyczem głowa moja czyniła takie szalone ruchy jakgdyby chciała koniecznie oderwać się od karku i spaść na gościnnie pomędzy kamienie.

— Dobrze się wybrałeś — zauważył jeden z przyjaciół.
— Wybrałem i ubrałem — mówił p. Teofil. — Wróciwszy z Krakowa z cygarami dla gospodarza domu, zasiadliśmy do obiadu. Siedziałem około panny Ewy, ale wyglądałem jak Piotrowin, a nie jak mężczyzna, mający zdobyć rękę pięknej panny. — Podtrzymywałem mnie tylko nadzieja, że do żadnego sportu nie będę już pociągany. Ku końcowi obiadu zacząłem już nawet zdobywać się na dociepę, które widocznie podobały się gospodarzowi domu, gdyż wianoręcznie wybrał dla mnie najlepsze cygaro do czarnej kawy. Nagle panna Ewa powiada z uśmiechem, który byłby kiedyjndziej czarowny: „Panno wie wyjechała przez pół godziny, a potem będzie partya tenisa“. Zdało mi się, że sufit spadł na moją skołataną głowę. Ale człowiek jest stworzeniem bajecznie wytrzymałym.

— Och, prawda — zauważył jeden z przyjaciół, powtórnie żonaty.
— Poczekaj, przecież to nie koniec — mówił pan Teofil. — Zaledwie panna Ewa wypowiedziała swoją propozycję co do tenisa, gospodarz domu, klepiąc mię po ramieniu, mówi do mnie: „A potem ja zapraszam na próbę podnoszenia ciężarów“. Odszykalem nagle zimną krew. Udałem się do wyznaczonego dla mnie pokoju na półgodziny spoczynek. Przeczekalem kwadrans czasu, poczem wdziałem na siebie zarzutki i wyknąłem się z domu. Pozostawiłem szofera z automobilem, a sam czempredziej pobiegłem na dworzec kolei w Rudawie. Właśnie odchodził pociąg do Krakowa. Wsiadłem do wagonu bez biletu i odczekałem, gdy pociąg był już w biegu. Podnoście sobie ciężary, ale bezemnie. W takich warunkach być zięciem i szwagrem byłoby katorgą.

— Zastągujesz na gratulacje — wołali przyjaciele pana Teofila. — A czy oprócz sportów musiał tam zięć liczyć także na teściową?
— Naturalnie.
— Człowieku, daj na mszę do Matki Boskiej nieustającej pomocy — rzekł przyjaciel, powtórnie żonaty. — Zostałeś cudownie ocalony.

A pan Teofil cygaro w poczuciu zupełnego bezpieczeństwa wobec wszelakich sportów. h. j. —

Telegramy
z dnia 13 kwietnia.

Wiedeń. Cesarz dziś rano wyjechał osobnym pociągiem do arcyksięcia Franciszka Salwatora na święta do Wallisee. Cesarz powróci prawdopodobnie 17 lub 18 b. m. do Wiednia.

Odnaczenie hr. Montecuccoli.
Wiedeń. Jak się „N. Fr. Presse“ dowiaduje, nadał cesarz hr. Montecuccoli złote runo i przy tej okazji wystosował do admirała pismo odręczne.

Nocna praca kobiet w fabrykach.
Wiedeń. „Wiener Ztg“ ogłasza międzynarodową umowę zawartą w Bernie w sprawie zakazu nocnej roboty kobiet w przemyśle, oraz ustawę z 21 lutego 1911 r. w sprawie zakazu nocnej pracy kobiet w przedsiębiorstwach przemysłowych, która to ustawa wchodzi w życie z d. 1 sierpnia 1911, tylko w cukrowniach z d. 1 stycznia 1913.

Afera szpiegowska na Śląsku.
Wrocław. Wykrycie afery szpiegowskiej na Śląsku pruskim, spowodowało zawiadomienie rządu rosyjskiego, który doniósł władzom pruskim, że ofiarowano mu na sprzedaż plany mobilizacji niemieckiej.

Sazonow umierający.
Petersburg. Stan Sazonowa tak się pogorszył, że lada dzień obawiają się katastrofy.

Aresztowania studentów.
Petersburg. W mieszkaniu malarza Bryłowa aresztowano 9 studentów i 9 studentek za uprawianie agitacji rewolucyjnej w uniwersytetach.

Bandytyzm w Rosji.
Moskwa. (Pet. ag. tel.) W pobliżu ul. Aleksiejewskiej zamordowano w celach rabunkowych 4 kobiety, między temi 80-letnią staruszkę. Symferopol. (Pet. ag. tel.) 4 uzbrojonych bandytów obrabowało podróżnych w pociągu koło Feodozji, poczem spowodowali zatrzymanie pociągu i zbiegli.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca:
Michał Konopiński.

Ruch przejezdnych.
Kraków, 13 kwietnia.

HOTEL BELVEDERE. ul. Basztowa, 27, w pobliżu dworca kolei (pokoje od 3 koron). Restauracja i kawiarnia na miejscu: dr E. Matheo z Kopenhagi, inż. Wiktor Porębski z Morawskiej Ostrawy, Michał Józef Bauerowicz z Wiednia, S. Ebersohn z Kalwaryi, Zygmunt Antoni Grabiński z Zakopanego, Florian Bosakowski z Podlipki, Teodor Siegl z Pohl (Motawy), Henryk Friseler z Alwerni, Jan Skrocyński z Zaklikowa (Król. Pol.), Paweł Heimann z Opola, Gizela Goldmanówna z Łodzi, Franciszek Hebelka z Berna, Józef Hoffman z Tarnowa, Leopold Grünberg, Karol Kaitschul z Wiednia, Adolf Wolken, Edward Szymaszko, Stanisław Leszczyński z Lwowa, Ryszard Januszek z Fulnecka, dr Leopold Eichorn z Starego Sącza, Henryk Gambaich z Bytomia, Leokadya Unger z Warszawy, prof. Feliks Vondraski z Pilzna (Czechy), Alojzy Brusa z Medyolanu.

HOTEL KRAKOWSKI: bar. Henryk Engelwardt z Berlina, dr Julian Głowicki z Czerniowiec, X. Karol Chrościński z Ostrołki, dr Stefan Scherfer z Checin (Król. Pol.), Kazimierz Strachyła z Zmierzyni, Juliusz Terlikowski z Żoną z Borowna, Horaj Haberfeld z Oświęcimia, Bonifacjusz Mistecki z Chełmka, Kazimierz Kammer z Wilna, X. Józef Hodański z Posańna, Mieczysław Krassowski z Żoną z Socznoliska (Król. Pol.), Jakób Kaufman z Katowic, Bronisław Birnstein ze Lwowa, Zygmunt Jasiński z Boczni, B. zala Mustjicki z Wągrowa (Litwa), Izabela Artwińska z Warszawy, Jadwiga Masłak z Tarnowa, Aleksander I Bogowski z Sokala, Elżbieta Kwadeborska, Ludwik Gołbowski z Żoną z Warszawy, Antoni Stróski z Przemysła, Leon Ziemiński z Bobrownika, Irene Jurkowska z Gródka, Stanisław Nikitin z Petersburga, Amalia Levetus z Wiednia, Tadeusz Gorczyński z Witkowiec, Wacław Marlikowski z Żoną z Radomia, Jan Fifek z Dąbrowy Górniczej (Król. Pol.).

NOWY HOTEL NARODOWY, własność dra Stanisława Adamskiego, ulica Poelska, 22, (gustownie odrestaurowany). Parkiet, światło elektryczne, restauracja, łazienka w miejscu. Pokoje ze światłem od 3 koron swyż, korytarze ogrzane i stajnia: dr inż. Józef Berdo z Parzyna dr Wilhelm Kurtz, prof. Jan Keller z Berlina, Wawrzyniec Paluch z corką z Ponorowie (Król. Pol.), Franciszek Uiberall z Pilzna, Józef Furmański z Zakopanego, Adela Róchanowa z Zalessan, sędzia Karol Drozdz z Mszany Dolnej, Konstanty Jaworski z Żoną z Krakowa, Antoni Kilmowski z Łąki Górnej, Jan Osaki z Łodzi, Mieczysław Antoni z Konstancynopola, Iwan Imperok z Petersburga, Kazimierz Mikler z Pragi, Jan Watorski z Berna.

HOTEL SASKI: B. Zaleski, St. Wroczyński z Kijowa, E. Żukowski z Łodzi, W. Ripper, Z. Bochenński z Galicji, M. Naimski z Zatoru, K. Jedrejowicz z Rudki, W. Usztyński z Lwowa, bar. A. Konopka z Mogilan, A. Czeryński z Kijowa, H. Bzowski z Warszawy, L. Soroczyński, W. Kuczyński ze Lwowa.

Firma Henoch Seidenfran w Podgórzu otrzymała na wystawie środków spożywczych w Paryżu złoty medal za wyrób likierów.

Zakład artystyczno-kamieniarski i budowlany
Józefa Ruleszy
naprzeciw omentaru w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników piaskowca, granitu i marmuru. Podejmuje się wykonania grobowców w miejscu i na prowincyi. Telefon 759.
4 83 0

Wina francuskie
1 fl. Barsac . . . 2.50
1 „ Graves . . . 2.50
1 „ sup. . . 3.00
1 „ Hauterives . . 3.00
1 „ Hat Hauterives 5.00
Równocześnie wina reńskie, austriackie i węgierskie — polca

Wojciech Olszowski
Kraków
Mały rynek, róg ul. Szpitalnej.
Przy odbiorze 10 flaszek naraz 10% rabatu.
187 8 0

Nowość! Proterowanie posadzek parkingowych maszyną elektryczną w mieszkaniach i lokalach publicznych, wykonuje Firma **A. J. Frisch i Spółka**, Wiślna 8, telefon Nr 1132, za nader przystępną cenę, szybko i dokładnie. Przyjmujemy abonament roczny. 2863 4 4

„ARGUS“
Kraków
Floryańska 47
Telefon Nr 808.

Ameryk. urządzenia biurowe i maszyny do pisania.

Trade JERRY Mark
Znak ochronny dla mebli.
33 43 0

Srebro stołowe **cukiernice** **etażery** —
wyroby z chińskiego srebra oraz zegarki i wyroby jubilerskie — poleca najtaniej
EMIL GOLDWASSER, KRAKÓW, UL. GRODZKA 25.
Cenniki wysła darmo. 157 7 20

NA POST!
Kuchnia Jarska „Przyroda“
ul. św. Krzyża 7 (róg Nikolajskiej).
Dziś we czwartek obiad:
Zupa ryżowa 20 h. Żurek z ziemniakami 20 h.
Kalafior po francusku 40 h. Fasolka zaparowana 40 h. Marchewka z makiem 20 h.
Kluski drożdżowe 30 h. Pizetki wykiełkane ze śmietaną 30 h. Jajka faszerowane w potrawie 40 h. Budyń z parmezaniem 40 h. Purée z grochu 30 h. Kruche ciasto z marmoladą merołową 40 h. Pirożki z serem z rodzynkami 30 h. Buchtę ze śmietaną 30 h. Kompot 30 h.
Obiady z 3 dań po 50 hal. 104 57 0
Kolacje z 2 dań za 30 hal.

Koncesjonowane biuro pisania
na maszynach i pomnażania pism Heleny Pałuskiej przeniesione na ulicę św. Marka 27. 3085 1 4

Na lato
poszukuje domu do wynajęcia z 4—5 pokojami ze skromnym urządzeniem, w miejscowości zdrowej, suchym, ładnym, w bliskości lasu i kolei i nie drogiem. Wiadomości proszę adresować: X. Y. Z. poste rest. Kraków, za okaz. kwitu ins. 2943 4 5

Mak do tarcia
po 24 hal. za litr, przyjmuje się w hali Sukiennic Nr 4. 169 3 3

Handel wyrobów cukierniczych
w centrum miasta położony (istniejący od lat 15) **poszukuje zastępcy** w sprzedaży wyrobów cukierniczych (ciast, cukrów, pierników), większej firmy fabrycznej. **Porekła hipoteczne.** Zgłoszenia do Administracji „Nowej Reformy“ pod „Interes fabryczny“. 142 3 3

Bardzo wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie i takowe utrzymuje przez używanie
PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH
D^r CAUVIN'A
Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czyszcze krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jakoto: liszaje, reumatyzm, przestarczałe katary, dreszcze, zatkania, zanik pokarmu u kobiet, gruźlica, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, młodościach, anemii, złem trawieniu i powolnem funkcjonowaniu żołądka.
PIGULEKI CAUVIN'Ą są do nabycia we wszystkich większych aptekach hotela, w PARYŻU: Faubourg Saint-Denis, 147

szkice i kszorty.
zajki S. G. Zelenki. Kraków. Swoboda 1. 2. — Na zadanie konywa **KRAKOWSKI Zakład Witrażów, Ozkleri i Wykolorach** do wykonywania transparentowych, projektuje i wykonuje kolorach gęstwin, elektryczne a także od najskromniejszych stylów portale sklepowe, latarnie, godła, etc. o twarych szklane i kszorty.

Zakład pogrzebowy „Concordia“
JANA WOLNEGO
Plac Szczepański 1. 2 (dom własny). — Telefon Nr 331.
Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. 11 88 0
W Krakowie jedyny, który posiada własny wyrób trumien.

ARTYSTYCZNE skromne i wytworne **UMEBLOWANIE**
Józef Sperling
Kraków, Dunajewskiego 7.
39 70 0

Czytelnia naukowa i beletrystyczna
w Krakowie, ul. św. Jana 4
poleca:
Wszelkie nowości piśmiennicze
z zakresu beletrystyki i nauki, w języku polskim, francuskim, angielskim i niemieckim.
Nowo otworzony dział ksiązek dla młodzieży. Abonament przystępny katalog i dodatek z przesyłką 1 K. Wysyłka na prowincję w spec. skrzynekach.
21 45 0

Pierwszorzędna pracownia sukien męskich
nagrodzona złotymi medalami w Paryżu i Londynie
LEONA GRABOWSKIEGO
w KRAKOWIE 3 50 52
ul. szpitalna 1. 36 vis a vis Teatru. — Telefon 561.

Założony w r. 1872
Zakład artystyczno-kamieniarski
BRACI TREMBECKICH
Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462.
wykonuje grobowce i pomniki, tak w miejscu jak na prowincyi, oraz poleca wielki wybór pomników gotowych z piaskowca, marmuru i granitu
161 11 300

Kto ma do sprzedania
obrazy starszych malarzy polskich, stare szytchy, dzieła ilustrowane, stara porcelana polska, raczy podać swój adres listownie do Administracji „N. Reformy“ pod „Amator“. 160 8 0